ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

Số:        /UBND-NNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Sơn Hà, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v đẩy mạnh tuyên tuyền phát

triển du lịch cộng đồng nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn

huyện Sơn Hà

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị: Nông nghiệp và Môi

trường; Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa, Khoa học

và Thông tin; Tài chính – Kế hoạch; Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

746/SNNPTNT-NTM ngày 21/02/2025 về việc đẩy mạnh tuyên tuyền phát triển

du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Văn

bản được đăng tải trên Trục liên thông điện tử); Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Các phòng, đơn vị: Nông nghiệp và Môi trường; Kinh tế và Hạ tầng; Văn

hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức tuyên truyền

nội dung Công văn số 200/VPĐP-HCTH ngày 14/02/2025 của Văn phòng Điều

phối nông thôn mới Trung ương về việc đẩy mạnh tuyên tuyền về du lịch nông

thôn và 07 phóng sự truyền hình giới thiệu các mô hình du lịch nông nghiệp, nông

thôn tại một số tỉnh trong cả nước và sử dụng tư liệu trong quá trình thực hiện

Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn huyện Sơn Hà (địa chỉ truy cập phóng sự: Danh sách videos).

2. Trên cơ sở các phóng sự về mô hình du lịch nông nghiệp, nông thôn tại

một số tỉnh, giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương xây dựng phóng sự về phát triển du lịch cộng đồng nông

nghiệp, nông thôn gắn với Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa

bàn huyện Sơn Hà phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; có đề xuất cụ

thể dự kiến kinh phí thực hiện, hoàn thành trước ngày 30/4/2025.

3. Trên cơ sở dự kiến kinh phí do Phòng Nông nghiệp và Môi trường đề

xuất, giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND huyện xem xét, cân đối

bố trí kinh phí phù hợp để triển khai thực hiện.

http://nongthonmoi.gov.vn/Pages/DSVideo.aspx?id=18222

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-03-02T16:17:08+0700

		2025-03-02T16:17:08+0700

		2025-03-02T16:17:08+0700

		2025-03-02T16:18:29+0700